Acobamba, 13 de diciembre del 2021

CARTA N° 634-2021-MPA/KRO-AT

A : ING. DANIEL SUAREZ CONDOR
GERENTE DE DESARROLLO URBANO E INFRAESTRUCTURA
Municipalidad Provincial de Acobamba — Huancavelica

DE : Ing. Kenye Rodriguez Oré
Analista Técnico

ASUNTO : REMITO INFORME ACTUALIZADO SOBRE
IMPLEMENTACION DE LAS SITUACIONES ADVERSAS EN
REFERENCIA AL INFORME DE ORIENTACION DE OFICIO N°
13430-2021-CG/PC-SOO.

REFERENCIA : SERVICIO DE “MANTENIMIENTO VIAL DE LOS CAMINOS
VECINALES QUE SE EJECUTAN EN LOS DIFERENTES
TRAMOS DENTRO DE LA PROVINCIA DE ACOBAMBA”, BAJO
EL DECRETO DE URGENCIA N° 070-2020

Me es grato dirigirme a usted para saludarlo muy cordialmente y a la vez remitirle
el informe sobre implementacion de las situaciones adversas en referencia al Informe
de ORIENTACION DE OFICIO N° 13430-2021-CG/PC-SOO, por lo que mediante el
presente informe detallo los avances en costos y porcentajes pagados a los contratistas
desde la fase | ( Plan de trabajo), Fase Il (Mantenimiento Periédico) y Fase Il (
Mantenimiento Rutinario) de los sectores 1, 2, 6, 7, 10, 14, 15, 17, 18 y 19, asi como los
deductivos existentes, encontrandose a la fecha de hoy todos estos sectores en la fase
Il ( Mantenimiento Rutinario), es asi que esta informacién presentada debera ser
remitida al area de UNIDAD DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y SIS a fin de
mitigar la situacion adversa actualizando la publicacion de informacién en el portal
institucional de la Municipalidad Provincial de Acobamba, respecto a los servicios de
“MANTENIMIENTO PERIODICO Y RUTINARIO DE LOS CAMINOS VECINALES QUE
SE EJECUTAN EN LOS DIFERENTES TRAMOS DENTRO DE LA PROVINCIA DE
ACOBAMBA”, EN EL MARCO DEL DECRETO DE URGENCIA N° 070-2020, Decreto
de Urgencia para la reactivacién econémica y atencién a la poblacion a través de la
inversién publica y gasto corriente, ante la emergencia sanitaria producida por el COVID-
19.

Adjunto:

-.CUADROS.CQON LOS PAGOS EFECTUADOS DE LAS FASES I, Il y lil
INCIAL DE -Es’lk:‘ii‘éhh;informo a Ud. Para su conocimiento y de mas fines.
i Atentamente

oo mssssem e

5 44 SAENTE IG{M ORE

< [ A INGENIERO CiVIL

L\ NIERO Ct
-Q_.—__Y’ RN CIP N° 200415




B )

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

HUANCAVELICA - PERU

COBAMBA

Pliego: Municipalidad Provincial de Acobamba

Fecha: 13/12/2021
. Procedimiento de | Monto total del Tipo de - - Mes de A ek Avance fisico Awknge fisies
item Nombre del servicio selarzitn servicio (5/.) matitenimiento Estado Fecha inicio| Fecha fin S mensual - Soles mensual - acumulado -
(s/.) Porcentual (%) | Porcentual (%)
20/08/2020 | 08/09/2020 | ago,set-20 S/. 8,233.70 100.00% 100.00%
plande Trabalo | Conclldo I RESUPUESTO FLAN DE THABAIG 5/.8,233.70
sep-20 353,708.54 30.24% 30.24%
24/09/2020 | 16/12/2020 oct-20 493,313.79 42.17% 72.41%
s : nov-20 311,866.59 26.66% 99.07%
Periodico Concluido
DEDUCTIVO N° 01 10,908.55 0.93% 100.00%
PRESUPUESTO MANT. PERIODICO S/.1,169,797.47
PENALIDADES S/. 8,600.00
Contratacién del servicio ene-21 17,534.95 8.07% 8.07%
para la ejecucion del feb-21 16,365.95 7.53% 15.60%
imi iodi -21 i .349 3
1| rtinaio del i vecial | FES PROC 202020 e Pl o S
L. MPA/OEC-1 S/.1,403,631.20 - - - -
tramos del sector |, distrito may-21 18,119.44 8.34% 40.34%
de Acobamba, provincia de jun-21 17,534.95 8.07% 48.40%
Acobamba-Huancavelica addalintl Bilbo ki Jju|-21 18,119.44 8.34% 56.74%
Rutinario Activo ago-21 18,119.44 8.34% 65.07%
sep-21 pendiente de aprobacion
oct-21 pendiente de aprobacién
nov-21 pendiente de aprobacion
dic-21
DEDUCTIVO N° 01 6,946.97 3.20%
PRESUPUESTO MANT. RUTINARIO S/. 217,366.33
CANTIDAD DE TRABAJADORES 6 PERSONALES + 1 JEFE DE CUADRILLA
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Contratacion del servicio
para la ejecucién del
mantenimiento periédico y
2 | rutinario del camino vecinal
tramos del sector I, distrito
de Acobamba, provincia de
Acobamba-Huancavelica

RES-PROC-21-2020-
MPA/OEC-1

S/.1,574,857.29

: 20/08/2020 | 08/09/2020| ago,set-20 $/.9,238.11 100.00%/ 100.00%|
e Tl | o e e $/.9,238.11
sep-20 223,128.46 17.00% 17.00%
24/09/2020 | 03/12/2020 oct-20 552,017.28 42.06% 59.06%
Periddico Concluido nov-20 537,352.92 40.94% 100.00%
PRESUPUESTO MANT. PERIODICO $/.1,312,498.66
PENALIDADES S/.0.00
ene-21 18,419.57 7.55% 7.55%
feb-21 17,998.39 7.38% 14.93%
mar-21 19,926.79 8.17% 23.10%
abr-21 19,283.99 7.91% 31.01%
may-21 19,926.79 8.17% 39.18%
02/01/2021 | 27/12/2021 j.un-21 19,283.99 7.91% 47.09%
jul-21 19,926.79 8.17% 55.26%
Rutinario Activo ago-21 pendiente de aprobacién
sep-21 pendiente de aprobacién
oct-21 pendiente de aprobacién
nov-21 pendiente de aprobacién
dic-21
DEDUCTIVO N° 01 12,474.54 5.11%
PRESUPUESTO MANT. RUTINARIO S/. 243,882.40
CANTIDAD DE TRABAJADORES 7 PERSONALES + 1 JEFE DE CUADRILLA
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Contratacion del servicio
para la ejecucién del
mantenimiento periddico y
rutinario del camino vecinal
tramos del sector Vi,
distritos de Acobamba y
Anta, provincia de
Acobamba-Huancavelica

RES-PROC-25-2020-
MPA/OEC-1

S/.1,322,893.76

| 09/09/2020 | 28/09/2020 l set-20 S/.7,760.10 100.00%| 100.00%|
Plande Tabelo | Concluido I CSUBVIESTO PLAN DE TRABAIO s/.7,760.10
oct-20 329,306.68 29.87% 29.87%
nov-20 248,170.30 22.51% 52.38%
dic-20 156,373.47 14.18% 66.56%
10/10/2020 | 27/05/2020 ene-21 El se'rvicio se encontraba suspendi(.i? porque el
Periédico Condhilda feb-21 contratista se e.rjcontrab'a -con resolt‘mon de contrato
mar-21 por acumulacién de maxima penalidad del 10%, se
abr-21 llevd a cabo el proceso de conciliacién
may-21 368,659.79 33.44%| 100.00%
PRESUPUESTO MANT. PERIODICO S/.1,102,510.24
PENALIDADES S/. 95,543.05
jun-21 pendiente de aprobacion
jul-21 pendiente de aprobacién
ago-21 pendiente de aprobacién
sep-21 pendiente de aprobacién
oct-21 pendiente de aprobacidn
01/06/2021 | 26/05/2022 m‘Jv-Zl pendiente de aprobacion
dic-21
Rutinario Activo ene-22
feb-22
mar-22
abr-22
may-22
DEDUCTIVO N° 01 7,571.53 3.70%

PRESUPUESTO MANT. RUTINARIO

S/. 204,863.33

CANTIDAD DE TRABAJADORES

6 PERSONALES + 1 JEFE DE CUADRILLA
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Contratacién del servicio
para la ejecucién del
mantenimiento periédico y
rutinario del camino vecinal
tramos del sector VI, distrito
de Acobamba, provincia de
Acobamba-Huancavelica

RES-PROC-26-2020-

MPA/OEC-1

S/.1,179,012.02

: 20/08/2020 | 08/09/2020 | ago,set-20 S/.6,916.08 100.00% | 100.00%
i G T TRABAIO 5/.6,916.08
sep-20 332,979.81 33.89% 33.89%
24/09/2020 | 22/12/2020 oct-20 320,516.14 32.62% 66.51%
Periédico Concluido nov-20 329,102.10 33.49% 100.00%
PRESUPUESTO MANT. PERIODICO S/.982,598.05
PENALIDADES S/. 49,678.09
ene-21 15,215.15 8.33% 8.33%
feb-21 14,200.81 7.78% 16.11%
mar-21 15,722.32 8.61% 24.72%
abr-21 15,215.15 8.33% 33.06%
may-21 15,722.32 8.61% 41.67%
02/01/2021 27/12/2021 j'un-21 15,215.15 8.33% 50.00%
S st jul-21 15,722.32 8.61% 58.61%
ago-21 15,722.32 8.61% 67.22%
sep-21 15,215.15 8.33% 75.56%
oct-21 pendiente de aprobacién
nov-21 pendiente de aprobacién
dic-21 |
PRESUPUESTO MANT. RUTINARIO $/. 182,581.80
CANTIDAD DE TRABAIADORES 6 PERSONALES + 1 JEFE DE CUADRILLA
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Contratacion del servicio
para la ejecucién del
mantenimiento periédicoy
rutinario del camino vecinal
tramos del sector X, distritos
de Paucara y Rosario,
provincia de Acobamba-
Huancavelica

RES-PROC-29-2020-
MPA/QEC-1

S/.1,178,330.12

20/08/2020 | 08/09/2020 | ago,set-20 S/.6,912.08 100.00%| 100.00%
PRTe Tl | Conpilde b e TRl $/.6,912.08
sep-20 132,858.15 13.53% 13.53%
24/09/2020{ 17/12/2020 oct-20 481,314.66 49.01% 62.54%
o . nov-20 359,271.26 36.58% 99.13%
Periddico Concluido
DEDUCTIVO N° 01 8,585.68 0.87% 100.00%
PRESUPUESTO MIANT. PERIODICO S/.982,029.75
PENALIDADES S/. 50,907.00
ene-21 14,711.26 8.06% 8.06%
feb-21 13,730.51 7.52% 15.59%
mar-21 15,201.64 8.33% 23.92%
abr-21 14,711.26 8.06% 31.98%
may-21 15,201.64 8.33% 40.31%
02/01/2021 | 27/12/2021 j.un-21 14,711.26 8.06% 48.37%
jul-21 15,201.64 8.33% 56.70%
Rutinario Activo ago-21 15,201.64 8.33% 65.03%
sep-21 14,711.26 8.06% 73.10%
oct-21 pendiente de aprobacién
nov-21 pendiente de aprobacién
dic-21
DEDUCTIVO N° 01 5,941.05 3.26%
PRESUPUESTO MANT. RUTINARIO S/.182,476.20
CANTIDAD DE TRABAIADORES 5 PERSONALES + 1 JEFE DE CUADRILLA
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Contratacion del servicio
para la ejecucién del
mantenimiento periédico y
rutinario del camino vecinal
tramos del sector X1V,
distrito de Marcas, provincia
de Acobamba-Huancavelica

RES-PROC-33-2020-
MPA/OEC-1

S/.2,025,936.79

; 20/08/2020 | 08/09/2020 | ago,set-20 5/.11,884.15 100.00%| 100.00%
et a iy PRESUPUESTO PLAN DE TRABAJO s/.11,884.15
sep-20 231,272.08 13.70% 13.70%
oct-20 403,603.61 23.90% 37.60%
nov-20 331,026.62 19.61% 57.21%
dic-20 33,269.24 1.97% 59.18%
07/06/2021 | 25/06/2021 |—=ne-21 L i
Periédico Corchiido feb-21 El contratista se enc.o'ntraba cot'n resolucu.:n de
mar-21 contrato por acumulacion de méxima penalidad del
abr-21 10%, se llevo a cabo el proceso de conciliacién
may-21
jun-21 689,260.38 40.82%| 100.00%
PRESUPUESTO MANT. PERIODICO S/.1,688,431.93
PENALIDADES S/. 40,500.00
jun-21 4,057.70 1.29% 1.29%
jul-21 25,152.75 8.02% 9.31%
ago-21 25,157.75 8.02% 17.33%)
sep-21 24,346.21 7.76% 25.09%
oct-21 25,157.75 8.02% 33.11%
26/06/2021 | 20/06/2022 nt.>v-21 24,346.21 7.76% 40.87%
dic-21
Rutinario Activo ene-22
feb-22
mar-22
abr-22
may-22
DEDUCTIVO N° 01 21,582.09 6.88%

PRESUPUESTO MANT. RUTINARIO

S/. 313,736.59

CANTIDAD DE TRABAJADORES

S PERSONALES + 1 JEFE DE CUADRILLA
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Contratacién del servicio
para la ejecucion del
mantenimiento periddico y
rutinario del camino vecinal
tramos del sector XV, distrito
de Marcas, provincia de
Acobamba-Huancavelica

RES-PROC-34-2020-
MPA/OEC-1

$/.2,113,220.50

: 20/08/2020 | 08/09/2020| ago,set-20 5/.12,396.15 100.00%| 100.00%

FendeTnibdla ] Condilds b RE O bid b DL s/.12,396.15
sep-20 313,579.00 17.81% 17.81%
24/08/2020 | 16/12/2020 | 0t:20 457,997.49 26.01% 43.81%
nov-20 448,823.37 25.48% 69.29%
Periédico Concluido dic-20 139,552.35 7.92% 77.22%
DEDUCTIVO N° 01 401,222.66 22.78% 100.00%

PRESUPUESTO MANT. PERIODICO S/.1,761,174.87

PENALIDADES S/.0.00
ene-21 21,058.33 8.33% 8.33%
feb-21 19,654.45 7.78% 16.11%
mar-21 21,760.28 8.61% 24.72%
abr-21 21,058.33 8.33% 33.06%
may-21 21,760.28 8.61% 41.67%
0afor031 ] 3912 /200 j'un-21 21,058.33 8.33% 50.00%
jul-21 21,760.28 8.61% 58.61%
Rutinario Activo ago-21 21,760.28 8.61% 67.22%
sep-21 21,058.33 8.33% 75.56%
oct-21 pendiente de aprobacién
nov-21 pendiente de aprobacién
dic-21
DEDUCTIVO N° 01 74,553.32 22.78%
PRESUPUESTO MANT. RUTINARIO s/.327,253.33

CANTIDAD DE TRABAJADORES

7 PERSONALES + 1 JEFE DE CUADRILLA




Contratacion del servicio
para la ejecucién del
mantenimiento periédico y
rutinario del camino vecinal
tramos del sector XVil,
distrito de Anta, provincia de
Acobamba-Huancavelica

RES-PROC-36-2020-

MPA/OEC-1

S/.1,240,656.14

; 20/08/2020 | 08/09/2020| ago,set-20 S/.7,277.69 100.00%| 100.00%
TS e | tendade - ot PLAN DE TRABAJO s/.7,277.69
sep-20 53,472.52 5.17% 5.17%
24/09/2020 24/12/2020 oct-20 340,174.73 32.90% 38.07%
purtbdico Conclaids nt?v-ZO 295,931.62 28.62% 66.69%
dic-20 344,392.63 33.31% 100.00%
PRESUPUESTO MANT. PERIODICO S/.1,033,971.50
PENALIDADES S/. 47,709.84
ene-21 15,473.59 8.05% 8.05%
feb-21 14,442.02 7.52% 15.57%
mar-21 15,989.37 8.32% 23.89%
abr-21 15,473.59 8.05% 31.95%
may-21 15,989.37 8.32% 40.27%
02/01/2021 | 27/12/2021 j.un-21 15,473.59 8.05% 48.32%
jul-21 15,989.37 8.32% 56.64%
Rutinario Activo ago-21 15,989.37 8.32% 64.97%
sep-21 15,473.59 8.05% 73.02%
oct-21 pendiente de aprobacién
nov-21 pendiente de aprobacidn
dic-21
DEDUCTIVO N° 01 6,446.20 3.36%
PRESUPUESTO MANT. RUTINARIO $/.192,129.26
CANTIDAD DE TRABAJADORES 5 PERSONALES + 1 JEFE DE CUADRILLA
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Contratacion del servicio
para la ejecucién del
mantenimiento periédicoy
rutinario del camino vecinal
tramos del sector XViil,
distrito de Anta, provincia de
Acobamba-Huancavelica

RES-PROC-37-2020-
MPA/OEC-1

S/. 1,420,406.04

20/08/2020 | 08/09/2020 | ago,set-20 S/.8,332,10 100.00%| 100.00%|

Rt T | Sy RGN s/.8,332.10
sep-20 135,578.40 11.45% 11.45%
24/09/2020 | 14/12/2020 oct-20 365,825.15 30.90% 42.36%
Perisdico Coechuidds nov-20 539,322.70 45.56% 87.92%
dic-20 143,051.51 12.08% 100.00%

PRESUPUESTO MANT. PERIODICO S/.1,183,777.76

PENALIDADES S/.17,447.58
ene-21 17,918.47 8.15% 8.15%
feb-21 16,723.91 7.60% 15.75%
mar-21 18,515.74 8.42% 24.17%
abr-21 17,918.47 8.15% 32.31%
may-21 18,515.74 8.42% 40.73%
02/01/2021 | 27/12/2021 j.un-21 17,918.47 8.15% 48.88%
jul-21 18,515.74 8.42% 57.29%
Rutinario Activo ago-21 18,515.74 8.42% 65.71%
sep-21 17,918.47 8.15% 73.86%
oct-21 pendiente de aprobacién
nov-21 pendiente de aprobacidn
dic-21
DEDUCTIVO N° 01 4,942.42 2.25%
PRESUPUESTO MANT. RUTINARIO $/. 219,964.08
CANTIDAD DE TRABAJADORES 6 PERSONALES + 1 JEFE DE CUADRILLA
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Contratacion del servicio
para la ejecucion del
mantenimiento periddicoy
rutinario del camino vecinal
tramos del sector XIX,
distrito de Anta, provincia de
Acobamba-Huancavelica

RES-PROC-38-2020-

MPA/OEC-1

S/.1,443,795.34

i ; 20/08/2020 | 08/09/2020 | ago,set-20 S/. 8,469.30 100.00%| 100.00%,
PR T | Coniia b RN T e D 5/. 8,469.30
sep-20 167,850.01 13.95% 13.95%
24/09/2020 | 16/12/2020 oct-20 218,743.67 18.18% 32.13%
Periédico Cohicluidi n?v-ZO 473,720.18 39.37% 71.50%
dic-20 342,955.28 28.50% 100.00%
PRESUPUESTO MANT. PERIODICO S/. 1,203,269.14
PENALIDADES S/. 26,464.94
02/01/2021] 27/12/2021 ene-21 18,076.85 8.08% 8.08%
feb-21 16,871.74 7.55% 15.63%
mar-21 18,679.42 8.35% 23.99%
abr-21 18,076.85 8.08% 32.07%
may-21 18,679.42 8.35% 40.42%
jun-21 18,076.85 8.08% 48.51%
jul-21 18,679.42 8.35% 56.86%
Rutinario Activo ago-21 18,679.42 8.35% 65.22%
sep-21 18,076.85 8.08% 73.30%
oct-21 pendiente de aprobacién
nov-21 pendiente de aprobacién
dic-21
DEDUCTIVO N° 01 6,665.31 2.98%
PRESUPUESTO MANT. RUTINARIO S/.223,587.60
CANTIDAD DE TRABAJADORES 6 PERSONALES + 1 JEFE DE CUADRILLA




